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Za nami oficjalne iławskie obchody radosnego Święta Konstytucji 3 Maja, upamiętniającego
doniosłe zdarzenia z 1791 r., kiedy to Sejm Wielki uchwalił pierwszą w Europie i drugą na
świecie spisaną konstytucję, która do dzisiaj jest symbolem cywilizacyjnego osiągnięcia
obywateli Rzeczpospolitej Obojga Narodów i działania dla dobra narodu.

W Iławie oficjalne uroczystości przyciągnęły oficjeli i mieszkańców na dziedziniec przed ratuszem.
Chór Camerata, który zapewnił oprawę muzyczną święta, zaprezentował kilka piosenek
patriotycznych. Wystąpili również uczniowie z SP2 w Iławie, którzy zaprezentowali wyjątkowy układ
choreograficzny - taniec z flagami. Następnie wprowadzono poczty sztandarowe, odśpiewano hymn
narodowy i uczestników miejskich obchodów przywitał burmistrz Dawid Kopaczewski. Po Apelu
Poległych przybyłe delegacje złożyły kwiaty pod tablicą upamiętniającą 100. rocznicę odzyskania
przez Polskę niepodległości. W uroczystości uczestniczyli samorządowcy i przedstawiciele służb
mundurowych, żołnierze WOT-u z 42. Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej z
Morąga, harcerze z Hufca ZHP w Iławie i wielu mieszkańców.

O Konstytucji 3 Maja



Święto Narodowe Trzeciego Maja obchodzone jest na pamiątkę uchwalenia przez Sejm
Czteroletni, nazywany także Wielkim, 3 maja 1791 r. Ustawy Rządowej Rzeczypospolitej
Obojga Narodów, znanej jako Konstytucja 3 maja. Była to pierwsza w Europie i druga na
świecie, po amerykańskiej z 1787 r., spisana konstytucja. Celem przyświecającym jej
twórcom było ratowanie kraju, którego terytorium zostało częściowo zaanektowane w
wyniku I rozbioru. 

Dzień uchwalenia Konstytucji 3 maja 1791 r. został uznany za święto narodowe już 2 dni
później. Przez 123 lata zaborów Polski było zakazane. Zostało przywrócone w II
Rzeczypospolitej Polskiej w 1919 r., zdelegalizowane przez okupantów niemieckich i
sowieckich podczas II wojny światowej. Po jej zakończeniu było obchodzone tylko do
1946 r. Święto 3 Maja zostało oficjalnie zniesione w 1951 r. i przywrócone jako Święto
Narodowe Trzeciego Maja w 1990 r. Od 2007 r. jest również świętem narodowym Litwy.

Pomimo że dokument ten został podpisany 232 lata temu, to nadal niesie on wiele
uniwersalnych przesłań i jest wzorem konsensusu między zwaśnionymi politycznymi
stronami. Jej twórcy wykazali się wyobraźnią oraz długofalowym myśleniem i działaniem
dla dobra kraju. Konstytucja 3 Maja była silnym impulsem pobudzającym społeczną
świadomość potrzeby zmian w funkcjonowania państwa, dawała też nadzieję na reformy.
Konstytucja była cywilizacyjnym osiągnięciem obywateli Rzeczpospolitej Obojga
Narodów, ważną kartą wspólnej historii Polski i Litwy. Stała się też wzorem dla innych
państw. 
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